РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

№ 214                                                                                      Принято   19.02.2020

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Петровского городского поселения
от  17.12.2019 г.  №  209 «О  бюджете  Петровского
городского поселения Гаврилово-Посадского
муниципального района  на 2020 год и на плановый
 период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Законом Ивановской области  «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в действующей редакции),  Бюджетным Кодексом Российской Федерации (в действующей редакции), Уставом Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района, в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Петровского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Петровского городского поселения от 17.12.2019  № 209 «О бюджете Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в действующей редакции):
а) п.1.1. изложить в новой редакции:
«1.1 на 2020 год:
     1) общий объем доходов бюджета в сумме 71 741 126,84 руб.;
     2) общий объем расходов бюджета в сумме 75 497 543,00 руб.;
     3) дефицит бюджета в сумме 3 756 416,16 руб.;
     4) профицит бюджета в сумме 0,00 руб.;».

б) п.3 изложить в новой редакции:
«3. Утвердить  доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджетов на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.
    Утвердить в пределах  общего объема доходов бюджета поселения, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета:
1) на 2020 год в сумме 63 616 364,00 руб.;
2) на 2021 год в сумме 8 616 800,00 руб.;
3) на 2022 год в сумме 8 387 800,00 руб.».

в) п.п. 1 п.  7.5 Изложить в новой редакции:
«1) на 2020 год в сумме 49 376 172,42 руб.;».

2. Внести изменения и дополнения в приложение № 2 к решению Совета Петровского городского поселения от 17.12.2019  № 209 «О бюджете Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в действующей редакции):

а) слова:
	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	58 616 364,00
	8 616 800,00
	8 387 800,000

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	58 616 364,00
	8 616 800,00
	8 387 800,000

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	48 551 904,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО:

	66 741 126,84
	16 559 683,40
	16 414 2925,95

заменить словами:

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	63 616 364,00
	8 616 800,00
	8 387 800,000

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	63 616 364,00
	8 616 800,00
	8 387 800,000

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	53 551 904,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО:

	71 741 126,84
	16 559 683,40
	16 414 2925,95

б) дополнить словами:
	000 202 25555 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды
	5 000 000,00
	0,00
	0,00

	303 202 25555 00 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	5 000 000,00
	0,00
	0,00

3. Внести изменения и дополнения в приложение № 3 к решению Совета Петровского городского поселения от 17.12.2019  № 209 «О бюджете Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в действующей редакции):

а) дополнить словами:

	303 2 02 25555 00 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды

4. Приложение №4 к решению Совета Петровского городского поселения от 17.12.2019  № 209 «О бюджете Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в действующей редакции) изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

5. Внести изменения и дополнения в приложение № 6 к решению Совета Петровского городского поселения от 17.12.2019  № 209 «О бюджете Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в действующей редакции):

а) слова:

	 Муниципальная программа «Развитие дорожной сети, содержание, ремонт и благоустройство дорог Петровского городского поселения»
	04 0 00 00000

	1 990 000,00

	Подпрограмма  «Содержание дорожной сети Петровского городского поселения»
	04 1 00 00000

	1 990 000,00

	Приобретение дорожных знаков, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	04 1 01 00170
	200
	20 000,00

	 Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов Петровского городского поселения»
	07 0 00 00000

	4 457 485,77

	Подпрограмма  «Благоустройство территории общего пользования в Петровском городском поселении»
	07 4 00 00000

	1 541 785,77

	Мероприятия по благоустройству по наказам избирателей депутатам Ивановской областной думы (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	07 4 01S2000
	200
	157 894,77

	 Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта Петровского городского поселения Петровского городского поселения»
	08 0 00 00000

	7 342 921,22

	Подпрограмма  «Обеспечение культурного досуга и отдыха населения Петровского городского поселения»
	08 1 00 00000

	6 967 498,25

	Организация мероприятий по обеспечению культурного досуга и отдыха населения Петровского городского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	08 1 01 00460
	200
	2 276 333,23

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Петровского городского поселен6ия»
	10 0 00 00000

	2 000,00

	Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий»
	10 2 00 00000

	1 000,00

	Мероприятия по благоустройству общественных территорий городского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	10 2 F2 55550
	200
	1 000,00

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Петровского городского поселения
	40 0 00 00000

	968 500,00

	Мероприятия по регулированию отношений касающихся муниципальной собственности (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	40 9 00 04500
	200
	30 000,00

	Информационное сопровождение, размещение материалов и освещение деятельности Петровского городского поселения в средствах массовой информации, печатных изданиях (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	40 9 00 05000
	200
	100 000,00

	Итого:

	70 079 411,45

заменить словами:

	 Муниципальная программа «Развитие дорожной сети, содержание, ремонт и благоустройство дорог Петровского городского поселения»
	04 0 00 00000

	2 020 000,00

	Подпрограмма  «Содержание дорожной сети Петровского городского поселения»
	04 1 00 00000

	2 020 000,00

	Приобретение дорожных знаков, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	04 1 01 00170
	200
	50 000,00

	 Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов Петровского городского поселения»
	07 0 00 00000

	4 457 485,74

	Подпрограмма  «Благоустройство территории общего пользования в Петровском городском поселении»
	07 4 00 00000

	1 541 785,74

	Мероприятия по благоустройству по наказам избирателей депутатам Ивановской областной думы (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	07 4 01S2000
	200
	157 894,74

	 Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта Петровского городского поселения Петровского городского поселения»
	08 0 00 00000

	7 359 421,22

	Подпрограмма  «Обеспечение культурного досуга и отдыха населения Петровского городского поселения»
	08 1 00 00000

	6 783 998,25

	Организация мероприятий по обеспечению культурного досуга и отдыха населения Петровского городского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	08 1 01 00460
	200
	2 292 833,33

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Петровского городского поселен6ия»
	10 0 00 00000

	5 003 631,58

	Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий»
	10 2 00 00000

	5 002 631,58

	Мероприятия по благоустройству общественных территорий городского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	10 2 F2 55550
	200
	5 002 631,58

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Петровского городского поселения
	40 0 00 00000

	1 338 500,00

	Мероприятия по регулированию отношений касающихся муниципальной собственности (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	40 9 00 04500
	200
	100 000,00

	Прочие расходы (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	40 9 00 05000
	200
	400 000,00

	Итого:

	75 497 543,00

6. Внести изменения и дополнения в приложение № 8 к решению Совета Петровского городского поселения от 17.12.2019  № 209 «О бюджете Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в действующей редакции):

а) слова:

	Администрация Петровского городского поселения
	303

	70 079 411,45

	Мероприятия по регулированию отношений касающихся муниципальной собственности (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	01
	13
	40 9 00 04500
	200
	30 000,00

	Информационное сопровождение, размещение материалов и освещение деятельности Петровского городского поселения в средствах массовой информации, печатных изданиях (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	01
	13
	40 9 00 05000
	200
	100  000,00

	Приобретение дорожных знаков, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	04
	09
	04 1 01 00170
	200
	20 000,00

	Мероприятия по благоустройству по наказам избирателей депутатам Ивановской областной думы (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	05
	03
	07 4 01S2000
	200
	157 894,77

	Мероприятия по благоустройству общественных территорий городского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	05
	03
	10 2 F2 55550
	200
	1 000,00

	Организация мероприятий по обеспечению культурного досуга и отдыха населения Петровского городского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	08
	01
	08 1 01 00460
	200
	2 276 333,23

	Итого:
	70 079 411,45

заменить словами:

	Администрация Петровского городского поселения
	303

	75 497 543,00

	Мероприятия по регулированию отношений касающихся муниципальной собственности (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	01
	13
	40 9 00 04500
	200
	100 000,00

	Прочие расходы (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	01
	13
	40 9 00 05000
	200
	400 000,00

	Приобретение дорожных знаков, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	04
	09
	04 1 01 00170
	200
	50 000,00

	Мероприятия по благоустройству по наказам избирателей депутатам Ивановской областной думы (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	05
	03
	07 4 01S2000
	200
	157 894,74

	Мероприятия по благоустройству общественных территорий городского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	05
	03
	10 2 F2 55550
	200
	5 002 631,58

	Организация мероприятий по обеспечению культурного досуга и отдыха населения Петровского городского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	303
	08
	01
	08 1 01 00460
	200
	2 292 833,23

	Итого:
	75 497 543,00

7. Приложение №10 к решению Совета Петровского городского поселения от 18.12.2018  №175 «О бюджете Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в действующей редакции) изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению;

Председатель Совета Петровского
городского поселения:                                                            Аскяров В. А. о.

Глава Петровского
городского  поселения:                                                             Шигарев В. В.

п. Петровский
30 января 2020 года
№ 213
Приложение № 1
к решению  Совета Петровского
городского поселения
                                                                                                                      от 19.02.2020 №214
Приложение № 4
к решению  Совета Петровского
городского поселения
                                                                                                                      от  17.12 .2019  №209

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	Код классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование кода классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма (руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-3 756 416,16
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-71 741 126,84
	-16 559 683,40
	-16 414 292,95

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-71 741 126,84
	-16 559 683,40
	-16 414 292,95

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-71 741 126,84
	-16 559 683,40
	-16 414 292,95

	303 01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	-71 741 126,84
	-16 559 683,40
	-16 414 292,95

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	75 497 543,00
	16 559 683,40
	16 414 292,95

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	75 497 543,00
	16 559 683,40
	16 414 292,95

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов
	75 497 543,00
	16 559 683,40
	16 414 292,95

	303 01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	75 497 543,00
	16 559 683,40
	16 414 292,95

Приложение № 2
к решению  Совета Петровского
городского поселения
                                                                                                                      от 19.02.2020 №214

	Приложение № 10
к решению  Совета Петровского
городского поселения
от  174.12.2019  №209

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Петровского городского поселения по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	Раздел, подраздел
	Наименование
	Сумма, руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5 704 231,20
	5 232 281,20
	5 234 231,20

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	777 556,00
	777 556,00
	777 556,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 997 675,20
	3 997 675,20
	3 997 975,20

	0111
	Резервные фонды
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	829 000,00
	357 050,00
	359 000,00

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	202 300,00
	205 000,00
	214 900,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	202 300,00
	205 000,00
	214 900,00

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	875 064,00
	220 000,00
	220 000,00

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	140 000,00
	140 000,00
	140 000,00

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	735 064,00
	80 000,00
	80 000,00

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	49 391 172,42
	2 005 000,00
	1 605 000,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	49 376 172,42
	1 990 000,00
	1 590 000,00

	0412
	Другие вопросы в области экономики
	15 000,00
	15 000,00
	15 000,00

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	4 960 985,74
	4 279 200,00
	3 877 300,00

	0501
	Жилищное хозяйство
	500 000,00
	500 000,00
	500 000,00

	0503
	Благоустройство
	4 460 985,74
	3 779 200,00
	3 377 300,00

	0600
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	1 894 736,84
	0,00
	0,00

	0603
	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	1 894 736,84
	0,00
	0,00

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	7 319 421,22
	4 061 335,12
	3 904 892,10

	0801
	Культура
	7 319 421,22
	4 061 335,12
	3 904 892,10

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	108 000,00
	108 000,00
	108 000,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	108 000,00
	108 000,00
	108 000,00

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	1102
	Массовый спорт
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	ВСЕГО:
	75 497 543,00
	16 150 816,32
	15 604 323,50

[bookmark: _GoBack]